
Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIX/269/2021 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 roku poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 305) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXVII/244/2020 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Śmigiel na rok 2021 (ze zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

I. Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok w łącznej kwocie 84.748.617,00 zł,  

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 83.786.617,00 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 962.000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

II. W paragrafie 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 21.611,00 zł  tj. do kwoty 

26.600.024,00 zł. 

III. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok w łącznej kwocie 88.830.374,54 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie      82.373.521,28 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie   6.456.853,26 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 2 zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

IV. W paragrafie 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 21.611,00 zł tj. do kwoty 26.600.024,00 zł. 



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 2 

 

V. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu w kwocie 4.081.757,54 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu pożyczek i kredytów, wolnymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, przychodami jednostek samorządu teryorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach oraz przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

VI. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 

6.145.757,54 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

VII. Załącznik Nr 3 uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021 - „Dochody  związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2021 roku” otrzymuje brzmienie jak 

załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

VIII. Załącznik Nr 4 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2021 „Wydatki 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2021 roku" 

otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały 

IX. Załacznik Nr 5 do uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021 Przychody i rozchody budżetu Gminy 

Śmigiel w 2021 roku otrzymuje brzmienie jak Załacznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

X. Załącznik Nr 6 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2021 „Dotacje z budżetu 

Gminy Śmigiel na 2021 rok” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

XI. Załącznik Nr 7 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok „Planowane 

wydatki majątkowe w 2021 roku” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały 

XII. Załącznik Nr 8 do uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021 „Dochody i wydatki na realizację 

zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

         Rady Miejskiej Śmigla 

       /-/ Wiesław Kasperski 



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/269/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

750   Administracja publiczna 158 465,00 21 341,00 179 806,00  

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 21 341,00 21 341,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 21 341,00 21 341,00 

 

758   Różne rozliczenia 16 609 975,00 159 150,00 16 769 125,00  

 75816  Wpływy do rozliczenia 0,00 159 150,00 159 150,00  

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 159 150,00 159 150,00 

 

801   Oświata i wychowanie 1 733 839,00 0,00 1 733 839,00  

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 717 032,00 0,00 717 032,00  

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 
410 000,00 14 764,28 424 764,28 

 

  0830 Wpływy z usług 307 032,00 -14 764,28 292 267,72  

852   Pomoc społeczna 533 644,00 380,00 534 024,00  

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
80 001,00 110,00 80 111,00  

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 110,00 110,00  



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 2 

 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 97 823,00 270,00 98 093,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 270,00 270,00 

 

855   Rodzina 26 535 730,00 100,00 26 535 830,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
7 687 040,00 100,00 7 687 140,00 

 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00 100,00 30 100,00  

          

Razem: 84 567 646,00 180 971,00 84 748 617,00  



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/269/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 111 000,00 100 000,00 211 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 100 000,00 100 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 100 000,00 100 000,00 

750   Administracja publiczna 6 591 065,00 21 341,00 6 612 406,00 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 21 341,00 21 341,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 20 776,00 20 776,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 565,00 565,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 040 900,00 120 000,00 1 160 900,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 686 900,00 120 000,00 806 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 120 000,00 420 000,00 

801   Oświata i wychowanie 31 262 648,18 0,00 31 262 648,18 

 80101  Szkoły podstawowe 20 131 187,18 0,00 20 131 187,18 

  4300 Zakup usług pozostałych 258 784,00 -50,00 258 734,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 50,00 50,00 

851   Ochrona zdrowia 372 408,00 211 321,64 583 729,64 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 327 408,00 203 671,64 531 079,64 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 100 000,00 175 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 98 108,00 103 671,64 201 779,64 

 85195  Pozostała działalność 40 000,00 7 650,00 47 650,00 



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 2 

 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 750,00 4 750,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 813,00 813,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 117,00 117,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 1 200,00 41 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 150,00 150,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 620,00 620,00 

852   Pomoc społeczna 4 029 561,00 151 980,00 4 181 541,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 362 100,00 18 800,00 380 900,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
362 100,00 18 800,00 380 900,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 750 300,00 151 500,00 901 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne 750 294,00 150 000,00 900 294,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6,00 1 500,00 1 506,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 873 350,00 270,00 1 873 620,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 270,00 270,00 

 85295  Pozostała działalność 90 320,00 -18 590,00 71 730,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
9 000,00 210,00 9 210,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 100,00 -22 100,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 300,00 3 300,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 48 110,00 3 500,00 51 610,00 

 85395  Pozostała działalność 24 000,00 3 500,00 27 500,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

24 000,00 3 500,00 27 500,00 



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 3 

 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 557 622,69 -3 500,00 2 554 122,69 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 69 000,00 -3 500,00 65 500,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

69 000,00 -3 500,00 65 500,00 

         

Razem: 88 225 731,90 604 642,64 88 830 374,54 



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/269/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2021 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

750   Administracja publiczna 143 465,00 21 341,00 164 806,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 143 465,00 0,00 143 465,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

143 465,00 0,00 143 465,00 

 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 21 341,00 21 341,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 21 341,00 21 341,00 

 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
3 418,00 0,00 3 418,00  

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
3 418,00 0,00 3 418,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 418,00 0,00 3 418,00 

 

852   Pomoc społeczna 300,00 270,00 570,00  

 85215  Dodatki mieszkaniowe 300,00 0,00 300,00  



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 2 

 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

300,00 0,00 300,00 

 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 270,00 270,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 270,00 270,00 

 

855   Rodzina 26 431 230,00 0,00 26 431 230,00  

 85501  Świadczenie wychowawcze 18 788 198,00 0,00 18 788 198,00  

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 

18 788 198,00 0,00 18 788 198,00 

 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
7 586 940,00 0,00 7 586 940,00 

 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 586 940,00 0,00 7 586 940,00 

 

 85504  Wspieranie rodziny 310,00 0,00 310,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

310,00 0,00 310,00 

 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
55 782,00 0,00 55 782,00 

 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

55 782,00 0,00 55 782,00 

 

          



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 3 

 

Razem: 26 578 413,00 21 611,00 26 600 024,00  



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX/269/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2021 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 143 465,00 21 341,00 164 806,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 143 465,00 0,00 143 465,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 603,00 0,00 110 603,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 401,00 0,00 9 401,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 521,00 0,00 20 521,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 940,00 0,00 2 940,00 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 21 341,00 21 341,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 20 776,00 20 776,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 565,00 565,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
3 418,00 0,00 3 418,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
3 418,00 0,00 3 418,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 859,05 0,00 2 859,05 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 488,90 0,00 488,90 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70,05 0,00 70,05 

852   Pomoc społeczna 300,00 270,00 570,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 300,00 0,00 300,00 

  3110 Świadczenia społeczne 294,00 0,00 294,00 



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 2 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6,00 0,00 6,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 270,00 270,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 270,00 270,00 

855   Rodzina 26 431 230,00 0,00 26 431 230,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 18 788 198,00 0,00 18 788 198,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 0,00 1 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 18 628 498,00 0,00 18 628 498,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 749,00 0,00 122 749,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 400,00 0,00 7 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 900,00 0,00 22 900,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 651,00 0,00 4 651,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
7 586 940,00 0,00 7 586 940,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 900,00 0,00 900,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 819 332,00 0,00 6 819 332,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 500,00 0,00 170 500,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 500,00 0,00 12 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 572 000,00 0,00 572 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 500,00 0,00 4 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 298,00 0,00 298,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 700,00 0,00 4 700,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 210,00 0,00 2 210,00 

 85504  Wspieranie rodziny 310,00 0,00 310,00 

  3110 Świadczenia społeczne 300,00 0,00 300,00 



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 3 

 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8,00 0,00 8,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2,00 0,00 2,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
55 782,00 0,00 55 782,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 55 782,00 0,00 55 782,00 

         

Razem: 26 578 413,00 21 611,00 26 600 024,00 



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIX/269/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Śmigiel w 2021 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

Kwota (zł) 
§ 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   6 145 757,54     

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905  941 021,36     

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków okreslonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

906  90 736,18     

3 
Wolne środki, o których mowa w art..217 ust. 2pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 
950  220 000,00     

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952  4 894 000,00     

Rozchody ogółem:   2 064 000,00     

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992  2 064 000,00     



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXIX/269/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Dotacje z budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok 

Dział Rozdział  Paragraf Treść 

Kwota dotacji 

podmiotowa celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 

852 85295 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

 9 210 

853 85311 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 

 24 110 

900 90013 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

 26 000 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
1 106 000  

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
468 000  

Ogółem 1 574 000 59 320 

 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 

010 01008 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

 55 000 

630 63003 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

 3 000 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
 50 000 



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 2 

 

801 80104 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną 

800 000  

853 85395 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

 27 500 

855 85516 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

 72 000 

900 90005 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

 70 000 

900 90019 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

 40 000 

900 90026 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

 84 000 

900 90095 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

 3 000 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

 65 500 

921 92120 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

 20 000 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

 20 000 



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 3 

 

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
 275 000 

Ogółem 800 000 785 000 

Razem 2 374 000 844 320 

      



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXIX/269/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Planowane wydatki majątkowe w 2021 roku 

klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa zadania Budżet 2021 Zmiany 

Budżet 2021 po 

zmianach 

Rozdział  Paragraf 

Razem 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00    100 000,00    100 000,00    

01010 6010 
Wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu 

Komunalnego w Śmiglu spółka z o.o. 
0,00    100 000,00    100 000,00    

Razem 60016 Drogi publiczne gminne 5 115 853,26    0,00    5 115 853,26    

60016 6050 
Modernizacja nawierzchni bitumicznej drogi 

gminnej w Czaczyku 
300 000,00     300 000,00    

60016 6050 

Przebudowa ul. Dworcowej w Starym Bojanowie - 

zadanie realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego w kwocie 28.250,52 zł - Sołectwo Stare 

Bojanowo 

350 000,00     350 000,00    

60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej w Karśnicach - zadanie 

realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego w kwocie 9.577,57 zł - Sołectwo 

Karśnice 

420 000,00     420 000,00    

60016 6050 
Przebudowa ul. Słowackiego w Śmiglu - zadanie 

realizowane z udziałem środków z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych 
500 017,72     500 017,72    

60016 6050 Przebudowa ul. Południowej w Śmiglu 150 000,00     150 000,00    

60016 6050 
Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy 

Śmigiel 
210 000,00     210 000,00    

60016 

6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 590026P Poladowo - 

Morownica 

13 640,00     13 640,00    

6057 1 797 744,00     1 797 744,00    

6059 1 027 566,00     1 027 566,00    

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Starym Białczu 110 000,00     110 000,00    

60016 6050 
Przebudowa przepustu pod drogą gminną nr 

579533P w Parsku 
45 000,00     45 000,00    

60016 6050 
Utwardzenie ulicy Bruszczewskiej - zadanie 

realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego - Sołectwo Koszanowo 
40 522,70     40 522,70    



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 2 

 

60016 6050 
Budowa chodnika na ul. Leśnej w Morownicy - 

zadanie realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego - Sołectwo Morownica 
21 362,84     21 362,84    

60016 6050 
Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w 

Poladowie - zadanie realizowane z udziałem 

środków funduszu sołeckiego - Sołectwo Poladowo 
20 000,00     20 000,00    

60016 6050 
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Olszewo (droga gminna nr 590041P 

"Al. Czereśniowa" Stare Bojanowo - Olszewo) 
110 000,00     110 000,00    

Razem 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 000,00    0,00 60 000,00    

70005 6060 Wykup gruntów 60 000,00     60 000,00    

Razem 75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 335 000,00    120 000,00    455 000,00    

75412 6170 
Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu 

gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Kościanie 
35 000,00     35 000,00    

75412 6050 

Budowa budynku szatni sportowej wraz z częścią 

magazynową i rekreacyjną dla OSP Wonieść - 

zadanie realizowane z udziałem środków z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

300 000,00    120 000,00 420 000,00    

Razem 75814 Rózne rozliczenia finansowe 20 000,00    0,00 20 000,00    

75814 6010 
Objęcie udziałów w samorządowym Funduszu 

Poręczeń Kredytowych w Gostyniu Sp. z o.o. 
20 000,00     20 000,00    

Razem 75818 Rezerwy 100 000,00    0,00 100 000,00    

75818 6800 Rezerwy majątkowe 100 000,00     100 000,00    

Razem 80101 Szkoły podstawowe 12 000,00    0,00 12 000,00    

80101 6050 Budowa chodnika z kostki (Czacz) 12 000,00     12 000,00    

Razem 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 20 000,00    0,00 20 000,00    

85417 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej 

termomodernizacji budynku schroniska 
20 000,00     20 000,00    

Razem 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 000,00    0,00 70 000,00    

90005 6230 Dofinansowanie wymiany źródeł ciepła  70 000,00     70 000,00    

Razem 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00    0,00 200 000,00    

90015 6050 Wykonanie oświetlenia na terenie Gminy Śmigiel 200 000,00     200 000,00    

Razem 90019 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00    0,00 40 000,00    



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 3 

 

90019 6230 
Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni 
40 000,00     40 000,00    

Razem 90026 
Pozostałe zadania związane z gospodarką 

odpadami 
84 000,00     84 000,00    

90026 6230 
Dofinansowanie usuwania odpadów powstałych 

przy likwidacji azbestu 
84 000,00     84 000,00    

Razem 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 100 000,00    0,00 100 000,00    

92605 6050 Modernizacja basenu kąpielowego w Śmiglu - etap I 100 000,00     100 000,00    

Razem 92695 Pozostała działalność 80 000,00    0,00 80 000,00    

92695 6050 Plac zabaw z elementami skateparku - etap II 40 000,00     40 000,00    

92695 6050 Deptak edukacyjno - rekreacyjny 40 000,00     40 000,00    

SUMA 6 236 853,26    220 000,00    6 456 853,26    



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXIX/269/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Dochody i wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

     

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
332 408,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
332 408,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
332 408,00 

     

   Razem: 332 408,00 

     

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

851   Ochrona zdrowia 536 079,64 

 85153  Zwalczanie narkomanii 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 531 079,64 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 120 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 201 779,64 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

     

   Razem: 536 079,64 



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 2 

 

     

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIX/269/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

1.Dochody -  dokonuje się następujących zmian: 

a)Rozdział 75056 Spis powszechny i inne – zwiększenie o kwotę 21.341,00 zł na podstawie pisma 

z Głównego Urzędu Statystycznego – organizacja Narodowego Powszechnego Spisu Ludności i Mieszkań 

w 2021 r. 

b)Rozdział 75816 Wpływy do rozliczenia – zwiększenie  o kwotę 159.150,00 zł w związku 

z oszacowaniem zapotrzebowania w I kwartale na środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na wypłatę 

dopłat do czynszu (kwota 151.500,00 zł); organizację telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb oraz 

informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 (kwota 7.500,00 zł) oraz z tytułu 

zryczałtowanej stawki za przewozy osób na szczepienie (150,00 zł). 

c)Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne – przesunięcie pomiędzy paragrafami kwoty 

14.764,28 zł na wniosek dyrektora jednostki oświatowej. 

d)Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe – zwiększenie o 110,00 zł na podstawie wniosku kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Śmiglu. 

e)Rozdział 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej – zwiększenie o kwotę 270,00 zł na podstawie dyspozycji 

Wojewody Wielkopolskiego. 

f)Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - zwiększenie o 100,00 zł na podstawie 

wniosku kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

2.Wydatki – dokonuje się następujących zmian: 

a)Rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – zwiększenie o kwotę 100.000,00 zł 

i wprowadzenie zadania majątkowego „Wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu Komunalnego 

w Śmiglu spółka z o.o.” 

b)Rozdział 75056 Spis powszechny i inne – zwiększenie o kwotę 21.341,00 zł na podstawie pisma 

z Głównego Urzędu Statystycznego – organizacja Narodowego Powszechnego Spisu Ludności i Mieszkań 

w 2021 r. (dodatki spisowe oraz wydatki tzw. rzeczowe). 

c)Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne – zwiększenie wydatków o kwotę 120.000,00 zł na zadaniu 

majątkowym „Budowa budynku szatni sportowej wraz z częścią magazynową i rekreacyjną dla OSP 

Wonieść” – zadanie realizowane z udziałem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 



Id: CEFF16C5-0B87-404C-A8B8-A5850173487A. Podpisany Strona 3 

 

d)Rozdział 80101 Szkoły Podstawowe – przesunięcie kwoty 50,00 zł pomiędzy paragrafami na wniosek 

dyrektora jednostki oświatowej. 

e)Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi – zwiększenie  o kwotę 203.671,64 zł w związku 

z rozliczeniem niewykorzystanych w 2020 roku środków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

f)Rozdział 85195 Pozostała działalność - zwiększenie  wydatków o kwotę 7.650,00 zł w związku 

z oszacowaniem zapotrzebowania w I kwartale na środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na 

organizację telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb oraz informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi 

SARS-CoV-2 (kwota 7.500,00 zł) oraz z tytułu zryczałtowanej stawki za przewozy osób na szczepienie 

(150,00 zł). 

g)Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej – przesunięcie kwoty 18.800,00 zł pomiędzy rozdziałami 

z uwagi na skierowanie nowej osoby do DPS. 

h)Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe - zwiększenie  o kwotę 151.500,00 zł w związku 

z oszacowaniem zapotrzebowania w I kwartale na środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na wypłatę 

dopłat do czynszu. 

i)Rozdział 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej – zwiększenie o kwotę 270,00 zł na podstawie dyspozycji 

Wojewody Wielkopolskiego. 

j)Rozdział 85295 Pozostała działalność – przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami  oraz 

zwiększenie wydatków o 210 zł – w zakresie porozumień. 

k)Rozdział 85395 Pozostała działalność oraz rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury – 

przesunięcie kwoty 3.500,00 zł w ramach zadań realizowanych przez organizacje prowadzące działalność 

pożytku publicznego. 

3.Przychody – dokonuje się następujących zmian: 

Wprowadza się do budżetu Gminy Śmigiel po stronie przychodów następujące zmiany: 

a)paragraf 905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach” - zwiększenie o kwotę 203.671,64 zł w związku z rozliczeniem niewykorzystanych w 2020 r. 

środków na finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

b)paragraf 950 wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy – zwiększenie o kwotę 

220.000,00 zł i przeznaczenie ich na realizację zadania majątkowego „Budowa budynku szatni sportowej 

wraz z częścią magazynową i rekreacyjną dla OSP Wonieść” – zadanie realizowane z udziałem środków 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz „Wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu 

Komunalnego w Śmiglu spółka z o.o.”. 


